保護者様     ECCジュニア石坪町教室
平成 28年 12月 18日

12月に入りあわただしい日々を過ごしておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか？

今年も残すところわずかとなり、年内のレッスンも来週までとなります。

先月の小学生クラスでのイベントのご参加や、日頃からの家庭学習への声掛け、教室への送り迎え

など、二学期も教室へのご理解、ご協力ありがとうございました。おかげさまで、先日 ECC 検定一次

試験も無事終了しました。また、本日はお忙しい中、懇談会にご出席いただき有難うございます。限ら

れた時間の中での懇談ですので、ご不明な点がありましたら教室までお尋ね下さい。

 冬休み明けには ECC検定 2次試験（幼児・小学生・中学生クラス全員）、また英語検定（希望者

のみ受験）が実施されます。引率などのご協力お願い致します。

 ２週間のお休みとなりますが、リスニングを含め 1・2 学期の復習に充てて、３学期の学習にスムーズ

につなげていきましょう。

どうぞ皆様、お風邪などひかれませんように、良いお年をお迎えください。

★ECC検定 2次試験について
先日実施いたしました ECC 検定一次試験に二次試験の点数が加算され、最終得点となります。

下記日時に保護者の皆様に引率をお願いいたします。

日時：2月 12日（日）・・・ 13時 25分集合
場所：新小倉ビル本館 地下 1階
今年は会場が例年と異なります。別途 1月末に地図をお渡ししますのでご確認ください。

日程が都合の悪い場合は早めにお知らせください。下記の日程で変更可能ですが、希望の時間設定ができな

い場合がありますので、お早めにご連絡ください。

2月 12日で都合の悪い場合の予備日
★ 試験予備日 1月 29日・・・北九州国際会議場
★    〃    2月 5日・・・小倉商工会館
★    〃    2月 26日・・・ECCジュニア北九州センター（小倉駅アミュプラザ 7F）
★テストは自己紹介(名前・年齢・好きな物など)を含むインタビュー形式です。

学習した内容の中から、質問に答える練習をしておいて下さい。クラスにより出題傾向が

異なりますので、レッスン中に指導いたします。

★成績表の変更点

お渡ししました成績表と一緒に、今学期より保護者様のコメントシートをお渡ししています。

是非、ご記入いただき返却下さい。尚、成績表はすべてのデーターをこちらで保管しています

ので、以前のように返却の必要はありません。よろしくお願いします。

★ 進級手続き等に関して

進級の際の来年度の教材費・検定料のお内金として一部をお預かりしていますが、ご入金がお済で

ない場合は、一月分の月謝に合わせて、内金のご入金をお願い致します。

 また、教材費等の入金金額は、年明けに新年度のお月謝袋をお渡ししますので、入金額をご確

認いただき、お都合の良い時にご入金お願いいたします。（３月中旬ごろまで）

★ 英語検定について （PI クラス以上の希望者のみ）

ECC検定とは別の文部省認定の試験のため、希望者の皆さんのみ受験申込みください。

 実施日   1月 22日 （日）  ・・・小倉商工会議所
5級・3級 ・・・・13時 00分開始
4級    ・・・ 9時 30分開始

〇  今回の申込みは締め切りました。次回の検定試験は来年の 6月になります。

★冬休みのお知らせ

下記の日程は ECC教室の冬休みとさせていただきます。
（一部変更のあるクラスは個別にお知らせします）

  ―12月 27日(火) ～ １月 5日(木)－
12月 23日（金）・・・祝日のためレッスンお休みです。

※金曜クラスは年内のレッスンは 12月 16日までとなります。